РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ ШИКШИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

рАЙонА
42205З, Реслублика Татарсган, Сабинский

район,
с.ШикчJи, ул, Школьная, 4

тел. (84з62) 46-1-35

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

САБА МУН И ЦИ ПАЛ Ь
РАЙОНЫ ШЕКШЕ АВЫЛ
ЖИ РЛ ЕГЕ БАШ КАРМА

комитЕты

422О5З, Тагарсrан Республикасы, Саба
районы,

Шекле авылы, Макгэп урамы,4 йорт
тел. (м362) 46-1-з5

e-mail: Shik.SаЬaФtаtаг.гu

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
0в-02,2021 г.

(О утверждении муниципальноЙ Программы
поддержки малого и среднего
предпринимательства на территории Шикц]инского
сельского поселения Сабинского муниципального

района на 2021 -2023 годы)

Руководствуясь Федеральными законами о1 24,07.2007 N9209-ФЗ (О развитии
малого и среднего предпринимательства Российской Федерации>, от 06.10.2003 Ns13,1-

Ф3 (Об обц]их принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации>, 3аконом Республики Татарстан от 21.01.2010 N97-ЗРТ (О развитии малого

и среднеrо предпринимательства в Республике Татарстан>, в целях создания условий

для развития малого и среднего предпринимательства на территории шикшинскоl,о

сельского поселения сабинского муниципального раЙона, Рёспублики Татарстан,

йсполнитёльный комитет шикчJинского сельского поселения сабинского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу поддержки малого и среднего

предпринимательства на территории шикшинского сельокого поселения Сабинского

муниципальногО района Республики Татарстан на 2021-2023 годы (профамма

кАрАр
N95

муниципального района Республики Татарстан по

ikshi и информационных стенДах поселения.
астояц.lего постановления оставляю за собой.

прилагается).
2. ОпубликоватЬ настояцее постановление на официальном портале правовой

информаций Респфлики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

uинтернетu по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официаьном _сайте шикшинского

сельского поселен
адресу: httpr/Saby

3. Контрол

глава
сельского Р,Р. Хайртдинов

Утвер)(ден
постановлением исполнительноl о
комитета шикцJинского сельского

поселения сабинского
муниципального района Республики

Iaтapcтaн Ns5 от 08,02. 2О21 l ,

Муниципальная программа

поддержки малого и

среднего

п редп р инимател ьства по

Шикщинскому сельскому

поселению Сабинского

муниципального
района

на 2021-202З годь|

Паспорт муниципальной программы

ло,$9пжки малого и среднего предпринимательства
сельского лоселения сабинского муниципального

на территории Щикцинского
района на 2021-2О23 годы.

НаименоЙЙе Пфграlммы:

3аказчик Профilимы Исполнитйььй. ййй ШикщинБкоrГiЫБйого
лоселения Сабинского муницилального районаРеспублики ТаРазработчиiЙ ПрБфitчплы : ИсполнителiБй-ййтет Щицr.uинскоБ-БйсББ
поселения Сабинского
Республики Татаостан

муниципального района
Основание Пфграйй

Российской ОедерацЙио,
Ф_едеральный закон от О6,1О.2ОО3 N9 1Зl-Ф3 (Обобщих принципах организации местного
саlиоуправления в Российской ФедерацииD,
эакон Республики татарстан от 21.0i.2o1o N9 7-зРТ(l.,, развитии малоrо и среднегопредпринимательства в Реслублике TaTapciaHol_.|ели ПрофiЙП

подъема и занятости населения

-созда н ие опти мал ьн ых усл-йй-для развития
малого бизнеса по Щикч.tинскому сельскому
поселению Сабинского муниципального района-решение за счет развития малого и среднего
предпринимательства проблеrr,,i экономического

3адачи Прогр-аммы:

Шикщинскому сельскому'поселению Сабинскою
муниципального Dайона:

2.увеличение налогьвых пьсryплений от малого и
среднего бизнеса в бюджеты всех уровней;

3,повыщение инвестиционной активности малого и
среднего предпринимательства.

4,совершенствование земельных отношений и
развитие рынка земли:

5,обеспечение уровня минимальной заработнойплаты не ниже стоимостной велlичины
л пминимального потребительского бюджета;
о.развитие системы коммуникаций Бизнес-dласть-

Общество:
7,Создание дополнительных стимулов длявовлечения незанятого населения в сферу

малого бизнеса с учетом сбалансированноЙ
экономической политики района в области
занятости населения;

8.обеспечение социальной защитой занятых в
сфёре малого бизнеса.

9, Повышение роли малого бизнеса в улучшении
условий жизни насёления.

Разделы Программы:
1. днализ состояния малого И среднего предпринимательства на территории

шикцJинскоl,о сельского поселения,

_ 2, Проблемы развития малого и среднего предпринимательства и обоснованиенеобходимости их решения программными методами,
3.ОжидаемаяоцеНкасоциально-экономическоЙэффективности Программы
4 ... Приоритетные виды предпринимательской деятельности.
5. НаправлениЯ по которым разработа"", ос"о"нь,е Meponp""i"" Программыб. Механизм реализации Программы,7. основные мероприятия ПроФаммы развития малого и среднегопредпринимательства по ШикLttинскому сельскому поселению на 2021-2023 годы

1, Анализ состояния малого и Gреднего прёдприниматрльства
"","oonroonnшикщинского сельского поселения.

развитие малого и среднего предпринимательства является неотъемлемым
элементом рыночной системы хозяйствования, В странах с развитой рыночнойэкономикой малое прёдпринимательство является основой экономики государства,
двигателем хозяйСтвенного развития, так как это наиболее динамичная и гибЙ форма
деловой жизни любого общества.

Особую роль малого и среднего предпринимательства в условиях рыночнойсистемы хозяйствования определяют следующие фаrrоры:
увеличение дOли среднего класса, самостоятельно обеспечиваюцего собственное

блаrосостояние и достойный уровень жизни и являющегося главной стабилизируюцей
политичёской силой гражqанского общества;

наличие в сеfiоре малого и среднего предпринимательства большого
для создания новых рабочих мест, снижение уровня безработицы и
напряженности в обществе;

потенциала
социальной

изменение обцественной психологии и жизненных ориентиров основной массы
населения;

гибкость и способность малого и среднего
трансформировать струкгуру производства, оперативно
технOлогии и научные разработки.

предпринимательства быстро
создавать и применять новые

в связи С этим возникает необходимость разработки и реализации программы
развития малого И среднего предпринимательства по Шикшинскому сельскому
поселению в Сабинском районе,
л. л_ Iлl"Jg:ч91 Пр_огр_амма разработана в соответствии с Федеральными законами от
24,07,2007 Na 209-Ф3 (О развитии малого и среднеrо предпринимательства Российской
Федерации>, от 06,10,2003 N9 1зl-Ф3 <Об общих принципах орrанизации местного
самоуправления в Российской Федерации), 3аконом Республики Татарстан от
21 ,01,2010 N9 7-3РТ <О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике
Татарстан),

Малое лредпринимательство по
следующими показателями:

состоянию на 01 ,01.2021 года характеризуется

N9

п/п
наименование показателей Единицы

измерения
2019 г.
отчет

2о20.
отчет

1

l\(Jличество малых предприятий,
зарегистрированных ло Щикщинскому
сёльскому поселению

_

ед,

2
uельское хозяйство ед, 3

l орговля и оощепит ед, 8 5

з

поличество Физических лиц|
зареffстрированных в качестве частных
предпринимателей

чел.
lJ l1

малых лредприятий ед.

физических лиц, Оез оЪразоБалlия
юридического лица ед, 0 0

4

Среднесписочная чйБеннБсть-
работников по малым предприятиям (без
внешних совместителей)

чел, 14 14

в том числе по отраслям экономики:

сельское хозяйстй чел. 3 з

Торrовля и обцепит чел. 8

2. Проблемы развития малого и среднего предприниматёльства и обоснование
необходимостИ их речJения программными мётодами

несмотря на то, что в настоящее время малое предпринимательство вШик.чинском сельском лоселении Сабинскоiо rуr"ц"п"п",iоБ района занимает
достаточно прочные позиции, ряд проблем остается по-прежнему нерешенным.

сдерживаюцими факгорами развития деятельности
'субъектов

малого и
среднего лредпринимательства в Поселение являются:
, -затрудненный досryп к инвестиционным pecypcaмl недостаток собственных

финансовых средств на фоне труднодосryпности кредитных ресурсов;-недостаточная информированность субъекгов малоtо и среднего
предпринимательства об изменениях в действующем законодательстве,
административные барьеры и отсугствие четких регламентов органов власти при
осуществлении предприниматёльской деятельности;

-недостаток квалифицированных кадров рабочих специальностей на малых
предприятиях города.

_ Проблемами, требующими принятия и реализации решений со стороны
субъеi{тов предприниlvательской деятельности. являются:

_невысокая социальная ответственность субъектов малого и среднегоПРеДПРИНИl\rlаТеЛЬства (не оформление трудовых отнощений с наемными работниками,занижение фонда оплатЫ труда и выплата ее в <конвертнойD форме, несоблюдениезаконодательства об обязатеl
страховании);

пьном пенсионном страхрвании и социальном

л.,._ _,з"aп|:порция отраслей экономики, в которых осуцествляtот деятельностьсуоъекты малого и среднего предпринимательств" j"ёдо"iurочное
развитиепроизводства на фоне значительного развития торговли).

преодоление существующих лрепятствий и дальнейшее посryпательное
развитие малого и среднего предпринимательства в шикшинском сельском поселениивозможны лишь на основе целенаправленной работы на местах по созданию0лагоприятных условий для его развития путем оказания комплексной и адреснойподдержкИ в информационном, образовательноr, *оr"упrrчцйо"rом, финансовомнаправлениях, налаживания деловых контактов и ко;перации, а таюке оказанияподдержки в других аспектах, коллективная потребность

"
*оaорыi

"ол",
возникнугь упредпринимателеЙ, Программа позволит объединить и опr"""aйро""r" у""лия местныхорганов власти, а таюке негосударственных организаций дпя достилa""я намеченных

целей,

З. ОжидаемаЯ оценка Gоциально-экономической эффекrивности
Программы

программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на созданиеблагоприятныХ условиЙ для , дальнейшёго' р"a""r"" '"uio.o и среднегопредпринимательства в шикшинском сельском поселении сабинскоrомуницилального района.
выполнение Программы будет способствовать:
- формированию благоприятной экономической среды, стимулирующей созданиеи устойчивую деятельность м;ллого._и среднего предприниматё;ства как одного изважнеЙших элементов экономической и сЪциальноЙ ЙЬ"пiпоЙи'" раИо"е;- повышению темпов развития малого и среднего предпринимательства,

расширению сфеР деятельностИ и экономическому У*реплению мЬлых лредприятий;_появлению дополнительных возможностей занятости, повыцJению уровнязаработной платы работников, занятых в малом предпринимательстsе;
- насыщению товарного рынка конкурентоспособной

, продукцией и услугами
меотного производства;

-повыщению. социальной ответственности малого
предпринимательства.

4 , Прrоритетные виды предпринимательской деят@льности.

в целях обеспечения стабильного экономического роста, направленного на
улучшение жиэни населения Поселения, определены лриоритетные виды
предпринимательской деятельности:

- производство сельскохозяйственной продукции;
- бытовое обм}оtмвание населения;
- сфера транспорта и связи;
-строительство;
-сфера социальных услуг;

5. Направления, по которым разработаны основные
Программы

и среднего

мероприятия

1 , Совершенствование
эффективного развития

правовой базы и снижение административных барьеров
малого и среднего предпринимательства.для

2. Информационно-консультационная помержка малого и среднего

положительного имиджа предпринимателя и благоприятногоо малом и среднем лредпринимательстве в шик[!инском

4, Подготовка квалифицированных кадров мя малоrо лредпринимательства.

^ллллj_l:*"о**"
и стимулирование предлриниматёльской'инициативы молодежи иоезраьотных,

7. Содействие установлению лартнерских отноUJений межqумалого и среднего предпринимательства, а таюке субъектов малогопредпринимательства с органами власти.

предпринимательства,
3. Формирование

общественного мнения
сельском лоселение.

6. механизм

субъектами
и среднего

пализации о
Улравление

Проrраммой
исполнительный кй
S:б:::1с,:::: l4цицIпа@;;;tJнеоюджетные источники, собственные средствi-фьектов
[rалого бизнеса шикчJинского сельского поселения
Испол нительн ы й комитет шйшйiБо селiскоБ лоiБлБ
!:9:::Уч "у':,ц,,",@;;;исполнительный комитет шикUJинского сельского поселения
сабинского муниципального района Республики татарстан

Финансирование
.Црграммы

основные
исполнители программы

Контроль за
исполнением Программы

l!
ФF

ФF
Ф

s
s
а]
Е
Etl

EL
oi
l]{l
0,
о-]
а]

s
ip
оq

=ЕiзFý
]ф

о-

9
оt
ФsF
Ф
а
о
Е
l{

ф
]оio.
IФ
л
о-
fil
lo

ФsF
Ф

F
5
s
=Е(
Ф
Фs
Ф
хs
Е

]s
_0

]Фllo

о
iФIo

Ф
Фiа

ltr
Фs
Е
Ф
Ф
о
l0Fо
Ф

о.
Ф
Ф
оо

j

с!оN
с{оN

NоN
NФ
crl

a

с!оN
с!
с!

Sт
=S
* iK
<ýs

а

l<
lE
Ф
а
а
Фs
Ф{
Ф
Фо
о-Е

Ф

хХ

=ц
xEY

6,= Ф+ЁабsS
9 4о
о_Ф Фо>=

б
ФF
-0с
Ф
Ф

s
s
а-
{
Ф

о]
Фl

Ф

ФJ
lс)
о(o
о

цs_

кЁа s Ё
я,= Е,,6 - Б

:в8Ёýiа
Ф ! Ф,s ч * о-РлЕчýФ]+сЕ

ýЁ*ЕБФ"вЕЗ
*;=гЕЕ*эвaбi=ýj9it.n
Еf;.'ФЁý9ы8ч S о J !+Е о о Ф

Ёý Ё.о FЕз з fr
аЁ Gtr Еv Бб *

Ф
т
Ф
Фо
а-sсF
Фс

)S
Фq
ФFS{о
l0
Sоо

б
о]Fl

lDэ

х = -а)j tE '..S с)EOh Р5
}i,S }ч Ь _d9:s9=Eb=5*J,=ýдх9а
r чо;iБ о
зЕЕýвсо S tr dK s:co Ess
а Ё= 5 Б 6
g 3.F; g Е
Е з iE Б Бзр9ччg

],=
lFкs
о-
оо
Ф
Е
.!
Ф

Ф
EL
Ф

Ф
to

lo
о

lq
А
ФSF
Ф

=о-от
Фs
Iб

оо

Ф
a0F
лq
F
Ф

=sтs
о-
EI
Ф
о.

Фs
фFоls
Ф
о
lo
F
а
tr
Ф

эЕт
Фq

Яs

d+Ф)+
=v

]о
la0F

lФ
о-

о
]о
!

l{
I

=9
Ф
о_
б
Фо
о
{оЕ

sа
хý,
хоs о-
оSЁБSФ
а9 Е
iбqФ
пФS*о9
dуЕ
-l0б,<чо

]Ёп
lKQ
8в Е

lS5
Flб)

s
]>

]9loо
!
Фs
ФJ
9с
Ф

s
б
Fоlo
Ф
а-
б(L

i{о
Nо(t
Nо(\
Ф

9s
Ф
Е
Фкоso

=>ЁЕбо
;л

=Ббоrз
8.9tr9
l- :i

=sо=Е-оо
Q. Е:9оэФ
9ьл-0ЕЕ
Ф.joFtФоЕos.Еl..sо

{
Ф

о
Фt
Еt
Фq.
t)
s
о
о
Еб

l{tlФll-
]_аlcld,F

Ф
]>lsll
io-ltl{
lg
оlLld)lt

lEI
]Фlo
l(.'
=lo

loq
iб
|Е
]Фlolt_
]дllo
](.)lg
l*]оlФ
|ý
]оlE
lп
Ф]tit

lФlФ
F]о

lJ
]=
|5l=
Gl
l_ý
Et
Ф

о
Фооl
Ф

sg
aч'

Nо
c\l

NоN

Nос!
Nо
a!

е)Nо
с!

с{о
с.]

Ф
F

la
Ео
ФS
Фтsq
Ф
Ф

S9 +fq i>Ф+ 4>S
еяЁЁв

у =д, Фзр;ýI
Е > !* i
sЕ;=Фi а>,h ь
з ftЁ>3tоФбоЕ>\о.т Ф бо tr >\о.Е

Ф
Ф
|-.

q
ФFб
S
Isо
Ф
о_

Ф
Фl-
_0q
ФF
Ф

sЕ

j
9=л9
5 Ёр 9

=
Р i

ýЁЕЕFаЕgS iJ Ё о - i o-S

ЕЁ=Ё*ý;ЕФб+,,бЕ+GiЕЕ;<цс*=
вiЕЁёЁ*вг:^a;.оqSF
я ЕЕ Ё ф Е Е ЕLo о F S = r Ф,ir1oo ari i,*-о tr Е trirv s б'

l9
Ф
Etо
5s
Ф
Ф
q
SJ
Ф
s
Е
о_
о

;q
Ф
Е
Фst
ФJ
Ф

Ф
to
о

S_ aх
я, ý.- Е Ё

=Ё
qт н б

i!;ЁЁs3"t
Еtf;ЁЕЁýЕЕ
,ý i ь= +- 3: g IFjёSп5Ё;g
ЁЁЁаýЕ;ЁЕэ],;8 рБ Е ср

l>

iтlо
s

l>
о

lo

_0q
бо
Ф{
lD
а
Фs
ФF
)s
Ф{оо

s=
оо
оо
пi s
5]
mEФ о=

- F,=

ЁьЕе
Ё ЕвЕ
9.0=д
i,= А d
Ё Ё е-Е о
заё=

=qяtr=6
a;-о tr ФБ;+*я
: s б ёЁ
xli)o>
FЁ FЕ 9

Fý ýýЁо о.Ё о о

q
Е{
Ф
а
9_

=а
gI
IDo

;\Fiо

бs>ssSIJsФ
Esqq
Фба-Фtrо-

]о
lФ

с)lo
lO

]рlo
Фl>

l>б
6рlo
о
Фs
ФF
)sq
о
о

s
Fхýs}srh>qY9
;iФо
ЁеБs 9 Е,=Si*sбЁiБý

ф э ц Б Ё,
.Е *;эЕнрЕý9
-sбЕ9ý;efý
Ё ý эýЕ
Е a9 е;> l9 о!

.'4Ё Е i
ёЕl в

=
о-Ф о Ф;с ф tr о=

lo
lФ
{

]Ф

s
]о
о

iE
Е
ФF
Ф
(о

ФS
ФFо,s
Ф

о
о

a

с!о

с!о
с!

ц

Nобl
crlоN

Ф

л
ФF
Ф
Еs
s
о.
{
Фq.
Е
е
Ф

Ф
(.,

s
leоq
lФl>

х.о-
цФ
.]s
loЕ
lг
lllo
=iJ
GF

]_аlc
оlЕ
о

lбtt
оsJ
Ф
Е
о

S
<'j

L'

с)с!оN
NоN

Ф
ФF

q
ФFб
Е
ý
5о
Е
Ф

Е
Ф
Е
Et
Фао

ý

=о

=о
ý
I
Ф

Е

]9lо
]FlG-
о,
Е
о
б
Ею
s

ФF
Ф
Е
ý
sа
Et
Фа
tr
Ф

с(s
Еs

]9lol
-0ltr
Ф
Е

о
la
Е
(',
s
l0
о
ý
=
о
о
t

оо9sЬЕй
5 Е,: ь

;Бхк.Ё
5лФi-ле*F39рЁхs- тsчgý ц 5lo 2

Бý Ё с
=

яqо q х * tr

; х aq
=

q

ч о(о d Ф оа S о
'оЕ

)s
lF
]а
о
Е
о
Ф
Фst
Ф
о.sfо
Фл

=Е
9ч х

Хg с{q
о; a:
SпLjJ
о 5 >S

= Ен ý
я i аt
frftFБоФйФ>a-olo

lФs
lФ
]Фlс

Ф

lё
lol

Ф
Фо
о-
q

s
F"о

_ о 9=
оо о r.4
addd qд

ЁЕgБ iЕв"*€
н FЕ Е Ё Ён 8Ёý
ЕЁЁЕ Е; ЕЁ ý Е

ЁЕ;fiЕЕýЕЁýý
вЁЕ.аggrЕЁ5Е

:
lfб
sF
Ф

ФFоs
о

)sФ

о Es

:;ЁрЕЁФtrк>тооФ-ý c.l х ct'
s; -o,s Y

рЕЗ й Е
Ц: iБ g
?rб ь g л

а9 9 аЁ,;piEi
ЁiчФхij s а Q-s

*'ЕЁsб
эЁft9Ф
о:i,"ФоФlrS Ф о

]еls
Ф

lo
Ф

о
]9l;
]>lo

F
Ф
а
а
ФS
ФFо)s
цl
оо

ц

Ф

,q
жФtrtооо_0_
d5

Q-s
чь
ЕЕs
9 8хцФ 4

==Еоg5
оЕ:=
Ф;;
=Ё=

lBl-
lр
{о

]тle
Ф

ib
о-

ltr
Ф
l
Ф
l0оо
q
ЕSl-о

l,i
]t-
lS э.о

ib; фо-Ф i\
iЕ аЕФs9
]Е S ь
*4 s}+Е

lB s+9оа
lý8"clл -Ф оlбЁь
тФftЧх9Jд ai
>sSoEt о Ф

9 а 5,s
s рс 8

a

Nоýl

о
c\r

Ф
ФF
(.,

Е
Фl-
Ф

=s
Еs
lI
о
а.

9
Ф-
Et
Ф

о
s
9
о
tr
Ф
Е
кq
lt
Фо
Et
Ф

эт
G
Ф
о
sJs
аs
Ф
Ф

Ф
оI
Et
о

d

(

cr|

N
crlо
ýl

L

Nос!
crlоN

еls
|-

]ф
Фо
Фs
ФFо)s
q.

оо

о sY
aY oi
Б н cr. {ць q.x
!4 >, цг s;tr9._ * a Е 9

r 8ý 9 Е s ё Б 9
;-=:оY_Oхj

Е ý iЁ qЕ Е эЕ
ýЁЁýЕЕЁfiЕ"iЕ8ЁЕ=;g9;
ЁЦр ЁБ i 8

=
i Р

gýзЕýЁЁ*5Ё

,S
Фq
Ф
(!
Е
Sts
о.

Фа

lsF
lo
lФ
о

lФIo
toо
Фs
Ф
]
_0
ФоЕ

q

э
s
S

оF;l.-l
xljl

9l

Ф
Фl-о
q

оФк=
:Б;=
Ё *s}6

оЧЁ6ý
Ь Ё х *о
сttr _ о о

3i ё Я,s
о о.Ф a Е
9 ftб F ;'ь Ф 5 чо.
=

Еý.0 Ё

lP
]Ф
(о

|о
Ф

б
Фо
а-s
Е
8
аIS

S
S
о-

>a9
9=
ЕЁ
iФФt
Фх
оз
<=F.sod,
Фо-
*в
бЕ
ЁхYБ
6>
ьтЕvS_Iхлs Фl,ох[
Б ý.=о о-гЕ lý lL

lo
Фlr
Ф

l(J

lo
9

lh

о
Ф

lo

Фs
ФJ
Фq
s
о.
tr

Q >Q > ц
дЕj.)S

яisФрgЁ-gfr
_л о

= k=Еод
9э3Ф=
.о.бб*a
Е;ýя9с8iýх
" sё й *
цЕ"tз
ахвЕдоiqФФЕvФt-ЁлбцбtribPя:Ф=оойпtr:fqtопi;о Y Ф= аа;цр88в

]>

lP
l!D

l5lб

о

l"
п]т

|_оq
Ф

lb
Фо

оloо
Фs
q.

Ф
a0о
о-
l-

ц
Ф

Ф
Ф
ф
}-

q
d)

б_
=Б
=j
9Е
Ф!цо- aL

оо
Ф;
Ей
ы-.>
зЕ
sФл-tsФо>qс,
ФSЕо

I>

loq

а
|ц
о

lФ
]s
lE
Ф

]0)
lEF
Ф

ФSi
Ф

ы
Фо
а-Е

Nо
с!

оN I;
iБ
to
lo

Фlю

ls
х
Фlq

-о
lo
=I-l-!
Фlз
F
ФlslJ]sJll]-

i l,s
!о
)lо-I_6

!l Ф:}-
ilE,slE]-

о-
ltr
Еt

lо.
lE
lý
lб
lФо
io.

=sFо
s
(!

х
ll)

sо
d

(\о
с\]

NФ
с!

с!ос!
NоN

Ф
ФF
_оq
рq
о
о
б

l-

оFо
s
_0tqо
FоФЁ>яsQ
о-ЁtrоЕtФФqotoЕо

ý
lб
l"q
lФо

о_

Ф

т
Ф
з
Фо
tr

Ф
S
Е
Ф
Фо
о-

=sFо

Фsct>
-Ф>s о-Ф

,n Ф sLo9qIt:о

Е9iхоФ
ý Е н я.9s8giQ
+Е,ФЕ&
ЁБхр}tr {б ь Ё

Ф
Ф

lo
G

Ф
l0

оо
о
sFооt_Е

Ёооо.oSт>
9 о-'
G!]
Ёs

l,:
]о
бо
ФS
Ф
з
э
о
tr

l)s _ооЕ
^- fti

li о -9>Ёiг Ф я
2о}-

l> 9;GБ-qйФ

Фtrб]Е s _

ris
la

=
6

ч)S t

,Ё;

gФ*
l/ tr }_

ý=З с ё5i.): с hloi х х9trФ -o й
-0зсФ*Фýi=о
"Ё3Бgпgs s с о F\:x

i ЁЕ ý ц ý Е
р9t н;Б а
FsбоЭо{&=95БЕi
iЕ8frЁfrе;*ýaJhg
Е Ёi S=Ё Ё
Е ý= Q ý

=
Ф

ý=frЕ9iЕ
trЕ 8 е g ý sо-т Ф Ф aас!аtr >l JE о Б

эт
о.оl-
а

а
Ф

оЕ

=s
Е
тб
9sоьsФ
*а
Еоёоо-IФvо(Do

]ФloF

lo

5
F

Фцlo
=Ф
Ф
цsJ
Ф
S

Е
о.
о

S
t_
Чо

ь}
Фý

об

-.чо
trФ
>tr

о.q
Фс
trJ
=ýя:
тЁoQоо

l9
l,=
]-f
|р

|ý
lT
I9l;
|!
]Ф
l{Is
ls
ц
s
Ф

т
Ф{
Ф
a!о
о-Е